
DELIBERAZIONE N.14 

                                  

Comune di CASTELLETTO MERLI 
Provincia di ALESSANDRIA 

 
§§§§§§§§§§§§ 

 
 

Verbale di Deliberazione del CONSIGLIO COMUNALE 

 
OGGETTO: DESIGNAZIONE DI DUE CONSIGLIERI CHIAMATI A FARE PARTE 

DELLA COMMISSIONE PER LA FORMAZIONE DEGLI ELENCHI COMUNALI DEI 

GIUDICI POPOLARI . 
                        
L'anno Duemilaventiquattro, addì Ventiquattro del mese di Giugno ore 21,00 nella  sala 

delle riunioni. 

Previo esaurimento delle formalità prescritte dalle vigenti normative, vennero per oggi 

convocati i componenti di questo Consiglio Comunale in seduta pubblica ordinaria di I^ 

convocazione 

 

N.ord.   COGNOME E NOME    Presenti Assenti 

 

1 CASSONE Ivan  Presidente      si 

2 ANSELMO Rosanna Consigliere                    si 

3 MARANZANA Dante Federico  “                  si 

4  SPIOTTA Giorgio    “                  si 

5 LUPANO Marisa          “                             si 

6 OLIVETTA Marco          “         si 

7 GUARNERO Piermassimo        “                              si 

8 PALAZZO Andrea          “                  si 

9 BARBARO Paolo          “       si 

10 TAPPA Erika          “                              si 

11 DOLCE Roberto          “                              si                                          

 

     Totale       11     =    
 
 
con l'intervento e l'opera del Dott.SCAGLIOTTI Pierangelo,  Segretario Comunale. 

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Signor CASSONE Ivan, nella sua 

qualita' di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione 

dell'oggetto suindicato. 
 
 
 



IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Visto l’art. 13 della legge 10 aprile 1951, n. 287 e successive modifiche e integrazioni, che 

testualmente recita: 

«Art. 13 - Formazione degli elenchi comunali dei giudici popolari. 

In ogni Comune della Repubblica sono formati a cura di una commissione 

composta del Sindaco o di un suo rappresentante e di due Consiglieri Comunali, due 

distinti elenchi dei cittadini residenti nel territorio del Comune in possesso dei 

requisiti indicati rispettivamente dagli artt. 9 e 10 della presente legge per l’esercizio 

delle funzioni di Giudice popolare nelle Corti di Assise e nelle Corti d’Assise di appello. 

Qualora l’Amministrazione Comunale sia sciolta, gli elenchi sono formati da una 

commissione composta del commissario governativo o di un suo delegato e di due 

cittadini nominati dal Pretore.»; 

Considerato che la detta Commissione deve essere rinnovata a seguito della 

consultazione amministrativa che ha avuto luogo i giorni 8 e 9 giugno 2024; 

Vista la legge 10 aprile 1951, n. 287, recante: “Riordinamento dei giudizi di assise” e 

successive modificazioni; 

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo unico delle leggi sull’ordinamento 

degli enti locali” e successive modificazioni; 

VISTO il parere favorevole espresso sulla proposta di deliberazione dal Segretario 

Comunale ai sensi dell'art. 49 del D. L.vo 267/00;  

Con voto unanime ottenuto nei modi e forme di legge; 

 

D E L I B E R A 

 
Di nominare membri della Commissione comunale per la formazione e 

l’aggiornamento degli Albi dei Giudici Popolari delle Corti di assise e delle Corti di assise 

d’appello, presieduta dal Sindaco, con facoltà di farsi rappresentare, i signori Consiglieri 

comunali: 

PALAZZO Andrea; 

DOLCE Roberto. 

 

Essendo tutti presenti, la partecipazione di nomina a componente della Commissione 

Comunale per la tenuta degli elenchi dei Giudici Popolari di Corte d’Assise e di Corte 

d’Assise d’Appello si dà per acquisita.  

 
 
Art. 49 del T.U.: 
Si esprime parere favorevole 
sulla regolarità tecnica 
    Il Segretario Comunale 
  F.to   Scagliotti Pierangelo 



Letto,  confermato  e  sottoscritto 

 

 

                   IL  SINDACO                                      IL  SEGRETARIO COMUNALE 

              F.to Ivan Cassone                                                F.to   Scagliotti Pierangelo 

__________________________________________________________________________ 

 

RELAZIONE DI  PUBBLICAZIONE 

 

La presente deliberazione è stata pubblicata in data odierna, per rimanervi per 15 giorni 

consecutivi, nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, c. 

1, della legge 18/06/2009, n. 69). 

Lì, 03/07/2024 

        

 

                                         IL  SEGRETARIO COMUNALE                                                       

        F.to   Scagliotti Pierangelo 

 

________________________________________________________________________________ 

 

ESTREMI DI ESECUTIVITA' 

 

(  )  Deliberazione divenuta esecutiva trascorsi dieci giorni dalla pubblicazione nel sito web 

istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, c. 1 della legge 

18/06/2000, n. 69), ai sensi dell'art. 134, c. 3, del D. Lgs.  n. 267/2000. 

 

( * )  Deliberazione dichiarata immediatamente esecutiva. 

 

Lì, 03/07/2024 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

         F.to   Scagliotti Pierangelo 

 

________________________________________________________________________________ 

 

Copia conforme all'originale ad uso amministrativo 

 

Lì, 03/07/2024 

        IL SEGRETARIO COMUNALE 

                      Scagliotti Dr. Pierangelo 


